
 

 

         Protokół nr I/2018 

z sesji Rady Miejskiej w Zawidowie 

odbytej w dniu 20 listopada 2018 roku w sali widowiskowej 

Ośrodka Kultury w Zawidowie w Zawidowie  

 

Najstarsza wiekiem Radna Anna Bartnik o godzinie 12.00 otworzyła obrady I Sesji Rady  
Miejskiej w Zawidowie kadencji 2018-2023. Oświadczyła, że ustawowy skład Rady Miejskiej 
wynosi 15 radnych, a zgodnie z listą obecności na sali obecnych jest 15 radnych, co stanowi 
kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  
 
Radna Anna Bartnik poinformowałam, iż sesja stała zwołana przez Komisarza Wyborczego  
w Jeleniej Górze, zgodnie z art. 20 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym.  
Radna Anna Bartnik dodała, iż zgodnie z art. 20 ust. 2c I sesję nowo wybranej Rady Miejskiej 
do czasu wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej, obrady prowadzi radny najstarszy  
wiekiem. 
Stwierdziła prawomocność obrad i otworzyła I Sesję Rady Miejskiej w Zawidowie.  
 
Propozycję porządku obrad radni otrzymali na piśmie. 
Radna Anna Bartnik poinformowała, iż porządek dzisiejszej sesji przedstawia się następująco: 
 
 1. Otwarcie obrad. 
 2. Ślubowanie nowo wybranych radnych Rady Miejskiej w Zawidowie. 
 3. Ślubowanie Burmistrza Miasta Zawidowa. 
 4. Wybór Komisji Skrutacyjnej w celu przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego i 
     Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Zawidowie. 
 5. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawidowie: 
      a) zgłaszanie i prezentacja kandydatów, 
      b) przeprowadzenie głosowania tajnego i ustalenie wyników głosowania, 
      c) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
 6. Wybór dwóch Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Zawidowie: 
     a) zgłaszanie i prezentacja kandydatów, 
     b) przeprowadzenie głosowania tajnego i ustalenie wyników głosowania, 
     c) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. 
 7. Sprawy rożne. 
 8. Zamkniecie obrad. 
 
    2. Ślubowanie nowo wybranych radnych Rady Miejskiej w Zawidowie. 
 
Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Zawidowie Pani Anna Traczyk wręczyła 
wszystkim radnym zaświadczenia o wyborze na radnego.  
Rotę ślubowania odczytała prowadząca sesję radna Anna Bartnik: 
„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 
radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i 
jej mieszkańców.” 
 



 

 

Następnie najmłodszy wiekiem radny Jerzy Stankiewicz odczytał w kolejności alfabetycznej 
nazwiska radnych, którzy kolejno stojąc potwierdzili fakt ślubowania słowami „ŚLUBUJĘ” 
lub „ŚLUBUJĘ, TAK MI DOPOMÓŻ BÓG”: 
Radna Anna Bartnik potwierdziła fakt ślubowania słowami „ŚLUBUJĘ, TAK MI DOPOMÓŻ 
BÓG”. 
Radny Tomasz Bednarz potwierdził fakt ślubowania słowami „ŚLUBUJĘ, TAK MI DOPO-
MÓŻ BÓG”.  
Radny Andrzej Bogdanowicz potwierdził fakt ślubowania słowem „ŚLUBUJĘ”. 
Radny Grzegorz Drabko potwierdził fakt ślubowania słowami „ŚLUBUJĘ, TAK MI DOPO-
MÓŻ BÓG”. 
Radny Kamil Kozłowski potwierdził fakt ślubowania słowami „ŚLUBUJĘ, TAK MI DOPO-
MÓŻ BÓG”. 
Radna Danuta Lachowicz potwierdziła fakt ślubowania słowami „ŚLUBUJĘ, TAK MI DOPO-
MÓŻ BÓG”. 
Radny Andrzej Majewski potwierdził fakt ślubowania słowami „ŚLUBUJĘ, TAK MI DOPO-
MÓŻ BÓG”. 
Radna Renata Marciniak potwierdziła fakt ślubowania słowami „ŚLUBUJĘ”. 
Radny Andrzej Pilarski potwierdził fakt ślubowania słowami „ŚLUBUJĘ, TAK MI DOPO-
MÓŻ BÓG”. 
Radny Mirosław Ptak potwierdził fakt ślubowania słowami „ŚLUBUJĘ, TAK MI DOPOMÓŻ 
BÓG”. 
Radna Monika Rokicka potwierdziła fakt ślubowania słowami „ŚLUBUJĘ”.  
Radny Damian Ryż potwierdził fakt ślubowania słowami „ŚLUBUJĘ, TAK MI DOPOMÓŻ 
BÓG”. 
Radny Rafał Ryż potwierdził fakt ślubowania słowami „ŚLUBUJĘ, TAK MI DOPOMÓŻ 
BÓG”. 
Radna Elżbieta Wójcik potwierdziła fakt ślubowania słowami „ŚLUBUJĘ, TAK MI DOPO-
MÓŻ BÓG”. 
Radny Jerzy Stankiewicz potwierdził fakt ślubowania słowami „ŚLUBUJĘ, TAK MI DOPO-
MÓŻ BÓG”. 
 
Radna Anna Bartnik poinformowała, iż radni Rady Miejskiej w Zawidowie złożyli ślubowanie 
i objęli mandat radnego Rady Miejskiej w Zawidowie.  
 
   3. Ślubowanie Burmistrza Miasta Zawidowa. 
 
Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Zawidowie Pani Anna Traczyk wręczyła  
Burmistrzowi Miasta Zawidowa Panu Robertowi Łężnemu zaświadczenie o wyborze na bur-
mistrza Miasta Zawidowa.  
 
Burmistrz Miasta Zawidowa Pan Robert Łężny potwierdził fakt ślubowania słowami: 
"Obejmując urząd burmistrza miasta, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, 
a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności  
mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg." 
        
Zaproponowany porządek obrad przez Komisarza Wyborczego wszyscy radni otrzymali na pi-
śmie wraz z zaproszeniami. 
Prowadząca sesję radna Anna Bartnik zadała pytanie, czy ktoś́ chciałby zabrać́ głos w sprawie 
zmiany porządku obrad. 
Uwag nie zgłoszono. 



 

 

Radna A. Bartnik stwierdziła, iż̇ Rada Miejska będzie obradowała na I sesji wg przedstawio-
nego porządku obrad. 
 
 1. Otwarcie obrad. 
 2. Ślubowanie nowo wybranych radnych Rady Miejskiej w Zawidowie. 
 3. Ślubowanie Burmistrza Miasta Zawidowa. 
 4. Wybór Komisji Skrutacyjnej w celu przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego i 
     Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Zawidowie. 
 5. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawidowie: 
     a) zgłaszanie i prezentacja kandydatów, 
     b) przeprowadzenie głosowania tajnego i ustalenie wyników głosowania, 
     c) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
 6. Wybór dwóch Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Zawidowie: 
     a) zgłaszanie i prezentacja kandydatów, 
         b) przeprowadzenie głosowania tajnego i ustalenie wyników głosowania, 
     c) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. 
 7. Sprawy rożne. 
 8. Zamkniecie obrad. 
 
 
            4. Wybór Komisji Skrutacyjnej w celu przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego i 
     Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Zawidowie. 
 
Radna Anna Bartnik poprosiła o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.  
Radny Andrzej Majewski zgłosił radnego Mirosława Ptak. 
Zgłoszony radny wyraził zgodę̨. 
 
Radna Danuta Lachowicz zgłosiła radną Renatę Marciniak. 
Zgłoszona radna wyraziła zgodę̨. 
 
Radna Elżbieta Wójcik zgłosiła radną Monikę Rokicką. 
Zgłoszona radna wyraziła zgodę. 
 
Wobec dokonanego wyboru przystąpiono do głosowania nad przyjęciem składu Komisji Skru-
tacyjnej. 
 
Wyniki głosowania nad przyjęciem składu Komisji Skrutacyjnej: 
Radna Anna Bartnik - za,  
Radny Tomasz Bednarz - za,  
Radny Andrzej Bogdanowicz - za,  
Radny Grzegorz Drabko - za,  
Radny Kamil Kozłowski - za,  
Radna Danuta Lachowicz - za,  
Radny Andrzej Majewski - za,  
Radna Renata Marciniak - wstrzymujący się,  
Radny Andrzej Pilarski - za,  
Radny Mirosław Ptak - za,  
Radna Monika Rokicka - za,  
Radny Damian Ryż - za,  
Radny Rafał Ryż - za,  



 

 

Radny Jerzy Stankiewicz - za,  
Radna Elżbieta Wójcik - za.  
 
W głosowaniu jawnym 14–stoma głosami za, 1- wstrzymujący się, powołano Komisję Skruta-
cyjną w składzie: 
 
1. Monika Rokicka – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej.  
2. Renata Marciniak  – Sekretarz Komisji Skrutacyjnej. 
3. Mirosław Ptak – członek Komisji Skrutacyjnej. 
 
Radna Anna Bartnik ogłosiła 15 minut przerwy w celu ukonstytuowania się Komisji Skruta-
cyjnej.  
Komisja w ww. składzie przystąpiła do prac związanych z przygotowaniem kart do głosowania. 
Po przerwie udział w sesji brało 15 radnych.  
 
 5. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawidowie: 
     a) zgłaszanie i prezentacja kandydatów, 
     b) przeprowadzenie głosowania tajnego i ustalenie wyników głosowania, 
     c) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Monika Rokicka odczytała Regulamin głosowania 
wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawidowie.  
Radni nie zgłosili uwag.  
 
Radna Anna Bartnik poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
Radny Damian Ryż zgłosił kandydaturę̨ radnego Rafała Ryż na Przewodniczącego Rady Miej-
skiej. 
Radny D. Ryż umotywował swój wybór tym, iż radny Rafał Ryż posiada szeroką widzę o sa-
morządzie, jak i doświadczenie w tej oraz innych dziedzinach. 
Radny Rafał Ryż wyraził zgodę na kandydowanie.  
 
Radny Grzegorz Drabko zgłosił kandydaturę̨ radnego Andrzeja Pilarskiego na Przewodniczą-
cego Rady Miejskiej. 
Radny G. Drabko umotywował swój wybór tym, iż radny Andrzej Pilarski pełnił już niejedno-
krotnie funkcję przewodniczącego Rady Miejskiej i posiada szeroką wiedzę w tym zakresie, 
jak również duże doświadczenie w pracy z Radą Miejską i mieszkańcami miasta.  
 
Wobec braku inny zgłoszeń Radna Anna Bartnik poddała pod głosowanie zamknięcie listy 
 kandydatów.  
Wyniki głosowania nad zamknięciem listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej: 
Radna Anna Bartnik - za,  
Radny Tomasz Bednarz - za,  
Radny Andrzej Bogdanowicz - za,  
Radny Grzegorz Drabko - za,  
Radny Kamil Kozłowski - za,  
Radna Danuta Lachowicz - za,  
Radny Andrzej Majewski - za,  
Radna Renata Marciniak - za, 
Radny Andrzej Pilarski - za,  
Radny Mirosław Ptak - za,  



 

 

Radna Monika Rokicka - za,  
Radny Damian Ryż - za,  
Radny Rafał Ryż - za,  
Radny Jerzy Stankiewicz - za,  
Radna Elżbieta Wójcik - za.  
 
Po przeliczeniu i opieczętowaniu kart do głosowania Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej 
rozdała radnym karty do głosowania.  
Radna Anna Bartnik ogłosiła 5 minut przerwy w celu ustalenia wyników głosowania.  
 
Po przeprowadzeniu głosowania tajnego Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Monika 
Rokicka przedstawiła wyniki głosowania: 
Radny Andrzej Pilarski otrzymał 3 głosy „za”. 
Radny Rafał Ryż otrzymał 12 głosów „za”. 
Wybranym na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawidowie został Pan Rafał Ryż. 
 
W związku z powyższym radna Anna Bartnik odczytała uchwałę̨ Nr I/1/2018 z dnia 20 listo-
pada 2018 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawidowie. 
 
Radna Anna Bartnik poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
 
Uchwała nr I/1/2018 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 20 listopada 2018 r.  
w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawidowie 
 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, w głosowaniu:/za-14, przeciw-0, wstrzymujących 
się -1/ - podjęła uchwałę nr I/1/2018, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miej-
skiej w Zawidowie: 
Radna Anna Bartnik - za,  
Radny Tomasz Bednarz - za,  
Radny Andrzej Bogdanowicz - za,  
Radny Grzegorz Drabko - za,  
Radny Kamil Kozłowski - za,  
Radna Danuta Lachowicz - za,  
Radny Andrzej Majewski - za,  
Radna Renata Marciniak - za, 
Radny Andrzej Pilarski - za,  
Radny Mirosław Ptak - za,  
Radna Monika Rokicka - za,  
Radny Damian Ryż - za,  
Radny Rafał Ryż - wstrzymujący się,  
Radny Jerzy Stankiewicz - za,  
Radna Elżbieta Wójcik - za.  
 
Radna Anna Bartnik pogratulowała wyboru i poprosiła o dalsze prowadzenie sesji.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Ryż podziękował za zaufanie, jakim go obdarzono  
powierzając mu stanowisko Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawidowie. 



 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Ryż podziękował przede wszystkim swojemu kontrkan-
dydatowi radnemu Andrzejowi Pilarskiemu i przekazał, iż liczy na wszelką pomoc i udaną 
współpracę.  
 
 6. Wybór dwóch Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Zawidowie: 
     a) zgłaszanie i prezentacja kandydatów, 
         b) przeprowadzenie głosowania tajnego i ustalenie wyników głosowania, 
     c) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Ryż poprosił o zgłaszanie kandydatów na wiceprzewod-
niczących Rady Miejskiej w Zawidowie.  
Radna Elżbieta Wójcik zgłosiła kandydaturę̨ radnego Andrzeja Majewskiego na wiceprzewod-
niczącego Rady Miejskiej. 
Radna E. Wójcik umotywowała swój wybór tym, iż radny Andrzej Majewski jest osobą odpo-
wiedzialną i sumienną. Posiada szacunek wśród społeczeństwa, z którym ma dobry kontakt. 
Ponadto uważa, że radny Andrzej Majewski swoją pracowitością i zaangażowaniem wesprze 
pracę Rady Miejskiej jako wiceprzewodniczący Rady.  
Radny Andrzej Majewski wyraził zgodę na kandydowanie.  
 
Radny Damian Ryż zgłosił kandydaturę radnego Grzegorza Drabko na wiceprzewodniczącego 
Rady Miejskiej. 
Radny D. Ryż umotywował swój wybór tym, iż radny Grzegorz Drabko pełnił już funkcję  
wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej i posiada szerokie doświadczenie w tej dziedzinie.  
Radny Grzegorz Drabko wyraził zgodę na kandydowanie.  
 
Wobec braku inny zgłoszeń Przewodniczący Rady Miejskiej R. Ryż poddał pod głosowanie 
zamknięcie listy kandydatów.  
 
Wyniki głosowania nad zamknięciem listy kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Miej-
skiej: 
Radna Anna Bartnik - za,  
Radny Tomasz Bednarz - za,  
Radny Andrzej Bogdanowicz - za,  
Radny Grzegorz Drabko - za,  
Radny Kamil Kozłowski - za,  
Radna Danuta Lachowicz - za,  
Radny Andrzej Majewski - za,  
Radna Renata Marciniak - za, 
Radny Andrzej Pilarski - za,  
Radny Mirosław Ptak - za,  
Radna Monika Rokicka - za,  
Radny Damian Ryż - za,  
Radny Rafał Ryż - za,  
Radny Jerzy Stankiewicz - za,  
Radna Elżbieta Wójcik - za.  
 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Monika Rokicka odczytała Regulamin głosowania 
wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Zawidowie.  
Radni nie zgłosili uwag.  
 



 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Ryż ogłosił 10 minut przerwy w celu przygotowania 
przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania. 
Po przerwie udział w sesji brało 15 radnych.  
 
Po przeliczeniu i opieczętowaniu kart do głosowania Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej 
rozdała radnym karty do głosowania.  
Przewodniczący Rady Miejskiej R. Ryż ogłosił 5 minut przerwy w celu ustalenia wyników 
głosowania. 
 
Po przeprowadzeniu głosowania tajnego Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Monika 
Rokicka przedstawiła wyniki głosowania: 
Radny Grzegorz Drabko otrzymał 15 głosów „za”, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 0. 
Radny Andrzej Majewski otrzymał 13 głosów „za”, „przeciw - 2, „wstrzymujących się” - 0. 
Wybranymi na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Zawidowie zostali Pan Grzegorz 
Drabko i Pan Andrzej Majewski.  
 
W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miejskiej R. Ryż odczytał uchwałę̨ Nr 
I/2/2018 z dnia 20 listopada 2018 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej 
w Zawidowie. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej R. Ryż poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
 
Uchwała nr I/2/2018 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 20 listopada 2018 r.  
w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Zawidowie. 
 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, w głosowaniu:/za-15, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr I/2/2018, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady 
Miejskiej w Zawidowie: 
Radna Anna Bartnik - za,  
Radny Tomasz Bednarz - za,  
Radny Andrzej Bogdanowicz - za,  
Radny Grzegorz Drabko - za,  
Radny Kamil Kozłowski - za,  
Radna Danuta Lachowicz - za,  
Radny Andrzej Majewski - za,  
Radna Renata Marciniak - za, 
Radny Andrzej Pilarski - za,  
Radny Mirosław Ptak - za,  
Radna Monika Rokicka - za,  
Radny Damian Ryż - za,  
Radny Rafał Ryż - za, 
Radny Jerzy Stankiewicz - za,  
Radna Elżbieta Wójcik - za.  
 
  
 
 
 



 

 

7. Sprawy rożne.. 
 
Burmistrz Miasta Pan Robert Łężny pogratulował wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej 
oraz Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej, jak również podjęcia pierwszych Uchwał Rady 
Miejskiej w Zawidowie.  
Burmistrz Miasta przekazał, iż liczy na współpracę także przy tworzeniu projektów uchwał, 
która, jak pokazała poprzednia kadencja jest możliwa i potrzebna.  
 
Przewodniczący Rady R. Ryż poinformował, iż oświadczenia majątkowe należy złożyć w Biu-
rze Rady Miejskiej w Urzędzie Miejskim w Zawidowie w terminie 30 dni od dnia złożenia 
ślubowania na stan złożenia ślubowania.  
 
 8. Zamknięcie obrad. 
 
Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej R. Ryż o godzinie 
13.45 zamknął sesję.  
 
 
          Protokołowała:                                                                         Przewodniczył: 
 
       Izabela Matuszczyk         Przewodniczący Rady Miejskiej  
                                                                            
                                                                                                               Rafał Ryż  


